令和７年１０月吉日

お客様 各位

山鹿都市ガス株式会社

ガス小売供給約款及びガス暖房契約(ガス料金)改定のお知らせ

 平素は、一方ならぬご愛顧にあずかり、厚く御礼申し上げます。

弊社では、昨今の厳しい状況の中、平成１９年に値下げを実施して以来ガス料金の値上げを行わ

ずに、お客様の利便性・快適性の向上に努めてまいりました。

 しかしながら、地域の人口減少に伴いお客様件数も減少傾向にあり、物価の上昇に伴う資材等諸

経費の高騰、さらに人件費の増加など、一層厳しさを増してきており、経営効率化・経費の削減の

努力を重ねて参りましたが、料金の維持が困難な状況という事態に至っております。

 つきましては、誠に不本意ながら、令和７年１０月１日よりガス料金の値上げを実施させていた

だきますので、諸事情をご賢察のうえご了承いただけますよう何卒お願い申しあげます。

 今後も弊社は、経営全般にわたる効率化を推進するとともに、都市ガスの安定供給、保安の確保、

お客さまサービスの向上に努め、お客さま、地域社会の皆さまからご信頼をいただける企業を目指

してまいりますので、引き続きより一層のご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

敬具

１．ガス料金の改定内容について

基本料金(毎月固定の料金)を以下のとおり改定いたします。

  【旧ガス料金(改定前)】２０２５年１０月検針分まで                 (税込)

契約種別 料金表区分 基本料金(円) 基準単位料金(円/㎥)

一般契約

料金表Ａ(0㎥から18㎥まで)   913.00 424.68

料金表Ｂ(18㎥から116㎥まで)  1,896.40 370.08

料金表Ｃ(116㎥を超える) 18,194.71 229.58

暖房契約

(12月～4月)

料金表Ａ(0㎥から18㎥まで)    913.00 424.69

料金表Ｂ(18㎥から42㎥まで) 3,371.78 288.10

料金表Ｃ(42㎥を超える) 6,451.78 214.76

      ※原料費調整単価は含まれておりません。

【新ガス料金(改定後)】２０２５年１１月検針分より                 (税込)

契約種別 料金表区分 基本料金(円) 基準単位料金(円/㎥)

一般契約

料金表Ａ(0㎥から18㎥まで)  1,397.00 424.68

料金表Ｂ(18㎥から116㎥まで)  2,380.40 370.08

料金表Ｃ(116㎥を超える) 18,678.71 229.58

暖房契約

(12月～4月)

料金表Ａ(0㎥から18㎥まで) 1,397.00 424.69

料金表Ｂ(18㎥から42㎥まで) 3,855.78 288.10

料金表Ｃ(42㎥を超える) 6,935.78 214.76

    ※原料費調整単価は含まれておりません。

２．実施日

２０２５年１０月１日

  ご不明な点などございましたら、お手数ながら下記連絡先までお問い合わせください。

  お問い合わせ先

   山鹿都市ガス株式会社  山鹿市古閑７８３－３  ガス小売登録番号:Ｋ００２６

TEL：0968-44-6311    FAX：0968-44-6313   e-mail: info@yamaga-gas.jp